[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

	09 марта 2016 года
	№ 59

Об утверждении коэффициентов обеспеченности

инфраструктуры при определении арендной платы

за земельные участки, расположенные на территории

МО «Никольское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 г. № 520 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных Постановлений Ленинградской области», Приказом Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 11.01.2016 г. № 2 «Об установлении коэффициента разрешенного использования земельного участка», на основании Устава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в целях повышения эффективности управления земельными ресурсами, упорядочения расчета арендной платы за земельные участки, используемые для различных видов деятельности, Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Утвердить величину коэффициентов обеспеченности объектами инфраструктуры (Ки) при определении арендной платы за земельные участки для отдельных территорий, находящихся на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

1.1   г.п. Никольский:

Ки – 1,7
- для размещения трассы тепловых сетей.
Ки – 1,4
-   для торговой деятельности пр.  Речного Флота д.22-А;
- для торговой деятельности пр. Речного Флота, д.20-Б.
Ки – 0,8
-   для торговой деятельности пр.  Речного Флота, д.26-А;
- для торговой деятельности ул. Советская д. 1-Б;
- для размещения трасс водопроводных и канализационных сетей.
Ки – 0,7
- для торговой деятельности ул. Советская д.2-А.

Ки-1
Остальная территория п. Никольский.
1.2. п.ст. Свирь: Ки-1
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов   муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26.01.2016 года № 49 «Об утверждении коэффициентов обеспеченности инфраструктуры при определении арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО «Никольское городское поселение».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» http://www.monikolsky.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Никольское городское поселение»                                                    Т.Н. Дубинина
[image: image2.png]